autē enarracō testificande digni
tatis eiusdem. De p̄mo dīc. Vic
eāt (quē dixi) glosa p̄ demōstra
tiū p̄nomē: hic: iniūt xp̄m i lo
co illo fuisse p̄ntē. Depe enī ipse
dñs adhuc ignot⁹ anteq̄ bapti
zaref ⁊ p̄dicaref ad iohānē soli
tus erat vēnire qz tota vita iohā
nis xp̄i oñfio fuit. ioh̄is. p. Me
dius v̄m stetit quē vos nescitis
Vic ergo eāt: ab eterno cui esse
non est accidens. sed permanens
Exod. iiij. qui est m̄fis me ad vos
Apoc. p. Qui est ⁊ qui erat ⁊ qui
vēturus est: quem dixi: hoc ē quē
vob̄ om̄edau qñ ad me m̄fistis
ab iherosolimis. scribas ⁊ sacer
dotes vt interrogaret̄ me. tu q̄s
es: ⁊ h̄m hoc per anticipacionem
dicitur qđ hic dicitur q̄a posteri
us factum nariabit̄. Et tūc q̄ris
quare hoc per anticipacōe ioh̄es
p̄m̄fis. Qz ad hoc dicendū q̄ si
aut̄ p̄us in diuīsione tactum ē q̄
prius est determināē rem de qua
ē testimoniū ⁊ enarrare illam q̄
testimoniū manifestacō ⁊ declaracio
⁊ ideo lic̄ h̄m ordinem hystorie
fit istud anticipatum tamen h̄m
ordinem doctrine libri: pars ista
necessario p̄us interponit̄. Dicit
ergo. quē dixi: de celo cōmēdans
eū nō laudās meip̄u. iiij. Coz. iiij.
Nō nos metip̄os p̄dicam⁹. sed
ib̄m xp̄m dñm nr̄m (q̄ post me)
Testimoniū enarratio ē et tāgit
duo sc̄licz enarracōe testimonij

et causam dicit ergo. qui post me
tpe. **V**sa. liij. **V**idimus eum no
uissimum virorum. **p**sa. ij. **C**rit i no
uissimis diebus pparat? mōs do
mus dñi. **v**entur? est in carnē p
nature nostre assumpcionem. ad
baptismū p sacamenti pfectionē
ad pdcaconis officium p erudi
cionem. in mortē p redēpcionem
apcij solucionem. In infernū p
incarceratorū libeācionem. **A**nte
me: dignitate fact? est: et est sen
sus: tordo: strudōnis: factus: p
destinacōne diuīna. an me: natu
ra gracia et officio. natura qdē: qd
naturam habet deitativitā. gra
cia autē. quia filius baptism? co
fert ḡciam. me? autē nō. officio
qdā meū officiū est legez termina
re et graciā in alio ondere. math.
xi. **L**ex et pphetezsq; ad iohānē.
xpi autē officiū est legē implere
et graciā exhibere. de pmo. ma
thxi. v. **N**ō vēni legem soluere. s
adimplere. de secudo ioh̄is. p. ḡ
ciam. veritas per ih̄m xp̄m facta ē.
glosa dicit qdā vbi nos habemus
an me fact? ē. i greco habef corā
me scūs est h̄ ē apparuit michi
qdā p̄or me eāt dignitate et in pta
te sua ē apparere qdā vult et put
vult. ioh̄is. p. **Q**ui misit me ba
ptisare in aqua ip̄e michi dixit.
Sup quem videris spiritū desce
betem et manētem: h̄ est qdā bapti
zat. **D**einde tāgit causam dicens.
quia p̄or me erat: et dignitate et

causa et duāctione. dignitate mia
th. ij. **C**ui? nō sum dignus calci
amēta portare. **C**ausa. qdā ip̄e ois
boni causa ē. ego aut ab ip̄o sum
qd̄ sum. ioh̄is. p. **O**mnia p ip̄m
facta sūt: duracone. quia ip̄se ab
eterno ē. ego aut ex tepe. ioh̄is.
vij. **A**nteq; abraham fieret ego
sum. **E**t de plenitudie eius. **H**ic
signa veritatis narratē testifica
onis distribuit et sunt vba euā
geliste qdā di. pt; qdā an iohānē;
et an ones sanctos. qdā etiam nos
ones nō solum ioh̄es: accepim?
hoc qd̄ habem? de plenitudie ei?
qd̄ est plenitudo copie sup̄effluen
tis. dicit autē signa duo sc̄z pleni
tudinem boni in grā et plenitudi
ne veritatis in sapientia ibi. deū ne
movidit vñ p̄t. **C**irca p̄mū tan
git tria: sc̄z qdā accepit oēs sādi
de pleitudie et qd̄ accepit et mo
du. dicit ergo. et de pleitudie ei?
psa. vi. **P**lena ē ois teria maiesta
te eius. deut. xxvij. abundancia p
fruct et plen? erit bndictionib?
dñi. nos ones accepim?. p̄s. Re
pletū sim? māe nñsercordia tua
et exil. et de s. o. **I**tez inebriabūt
ab vertate dom? tue. et torē. vo
lup. t. po. eos. p. **C**or. iiiij. **Q**uid
habes qd̄ non accepisti. qd̄ autē
accepim?. ḡciam p grā: gracia;
vtutis fidei ut in ip̄m credamus
p ḡciam veritatis ut ip̄m intelliga
mus et agnoscam?. vel ḡciam: re
muneracōis p gracia meriti. qdā

licet eterna beatitudo merces iusti-
cie dicat est tamen gratia. quod gratia
dedit merendi. vel quod non sufficit
nostrum meritum nisi gratia faciat
quod habemus in Christo. psalmus. Grati-
a et gloria dabit dominus. et Zacharias.
Exequit gaudi gratiae eius. vel
gratia implecomis pro gratia pro
missionis. modum autem istud accep-
tum determinat dices (quod lex per
moysen data est). Lex iusta quod est
annuntiacionis salutis. Ecclesiastes. Le-
gum mandauit nobis moyses in pre-
ceptis iusticiarum et hereditate domini
Jacob et israel promissiones.
Precepta autem legis iusticia sunt
quod iusticia ostendunt et hereditatem
permittunt. Ecclesiastes. xlvi. Dedit illi cor
ad precepta et legem vite et discipulus
est disciplina et vita ostendencia.
Hic ei dicitur. psalmus. Lex domini in miracula-
ta couertens aias testi. do. si. salu-
te futuram prestatas prius quam sub lege
sic sub pedagogo custodiebam
Galatians. iii. Lex pedagogus noster
fuit in christo. sed quia sic dominus he-
brieus. vii. nichil ad profectum addux-
it lex ut oia perficeret in Christo (gratia et
veritas) gratia quodque dat in virtu-
tibus et donis et sacramentis: quod per
illa fit salus hominum: et veritas
imperiofiguratur et permissionem.
Job. viii. plenus gratiae et veritatis.
Wester. xiii. Valde mirabilis es
domine et facies tua plena est gracia
rum. facies in veritate et plena gratia
rum in bonitate. Ecclesiastes. xi. Gratia

et speciem desiderabit oculi? et super
huius virides sacrae gratiae in vir-
tute ordinata affectu et speciem in
veritate illuminante intellectum et
super huc virides sacrae gratiae in noua
ecclesia plantacione. per Cor. iiii. dei
agricultura estis. ecclesiastes. xl. Gracia
sic paradisi in bona comitatu ambi-
sercordia in seculum permanet. Misericordia
ei est propter peccatum tuum pro
missa non contigit. sed in veritate sic promis-
tit soluit et implavit. Sic ergo
gratia et veritas (per ihesum) salvatorem.
(christum) unde spiritus sanctus qui est spiritus
bonitatis gratiae et spiritus veritatis (spiritus
sanctus est) in se per se sufficiente sic prius
dictum est. mattheus. iii. Hic deinceps nos
implere omnem iusticiam. Qualiter
autem huc gratia et veritas facta est
omnibus cum sub dicto domino nemo vidit
vixit etem. quod dicitur. ut dicit glosa que
sit humana gratia et veritatis breuitate sub-
dit scilicet cognitio ipsius trinitatis. viii
Iohannes. xvii. ut agnoscatur te solum deus
et quem misisti ihm christum. Hec enim
eternita eterna quod in hac vita non ple-
ne est quod nemo vidit in carne deum
ut est. Unde nec ipse Moyses vidit deum
ut dicitur. Deinde quis per eum data fit lex
sicut ipse post omnia visa in typico
dei dixit. Ostende mihi te ipsum
sed filius qui est in secreto prius nar-
ravit. quod sicut dicitur. mattheus. xi.
Nemo novit patrem nisi filius
et cui voluerit filius reuelare ipse
narrat suis quid de trinitate
dictatis sensuendum sit et quomodo

ad eā pueniendum et ad ipsam ī
troducit. Ex hac glosa patrī cōta
nuacō qđ bene data ē diuinio supe
rior dicit aut̄ hic duo p̄ que pro
bat excellēciā xp̄i in sapiā: p̄ quē
ab ip̄o gracia et veritas facta est.
vnū est noticia deitatis a creatu
ris vt ē abscondita. Alterz ē qđ in
filio hoc noticia ē pfecta. et ideo n̄
est simplex creatuā vt arrius di
cebat. Dicit ergo dñs: vtē-nemo
hoc ē nulla creaturāt dicit Cris.
Vidit vncp̄. Cris.-nec ageli nec
ipsa seraphim essēciā dei viderūt
Dyo? ad gayū monachum. Si
quis vidit dñs si cognouit qđ vi
dit nō ipsū vidit s̄ aliquid eorū
qđ sunt circa ip̄m. Cōtra h̄ est qđ
dicit numeri-xiiij.-ore ad os loqr
ei palā et nō per emigmata appāe
to ei. Gen-xxxij. Vidi dñm facie
ad facie et salua facta ē aia mea.
Exodi-xxxij. Loqbatur dñs mo
ysi facie ad facie sicut homo solet
loqui ad amicū. Tercij Reg-xxij
Vidi dñm sedente sup̄ soliū suuī
et oēni exercitu celi assistentez ei a
dextris et a sinistris. Solucio di
cendū qđ pfectio visionis s̄m itel
lectū est ex pte itellectus et ex pte
eius in qđ videt deus. et ex pte mo
di videt. Ex pte quidē itellectus
qđ alijs itellectus ē purus. et à
liquis ē obnubilatōe que ē pena
peccati obtenebrat. Purus qđez
ē qui sine pccō est sicut itellectus
p̄m tomis ante peccatū: obtene

bratus ē sicut nōster itellect? p?
peccatū. etiā aliquis itellectus ē
qui illā obnubilatōem p̄m pec
cati adauxit p̄ actualia pccā. et h̄
est obtenebrat. Ioh-i-tenebre
eā non cōp̄lēderunt. Aliquis ē
qđ habitu et studio et exercitio gra
cie obnubilatōem illā debilitauit
et ad lucem se traxit. et qđuis sine
medio nō videat tamē cū medio
videt qđ aformē ē lumi. Ps. In
lumine tuo videbam? lumen. Et
de ill' dicit. Matth.-v. Beati mū
do corde qui ip̄i dñs videbūt. Ali
quis itellectus ad theophanias
diuinas vtute dei ē eleuat. The
ophania aut̄ vocat̄ lumē maius
lumie gracie i quo itellectus vi
det diuina sicut legit de beato be
nedicto de qđ dicit gregorius qđ in
quodā globo lumis ostēdit fibi
dans totū mundū et hoc modo vi
dit moyses. Aliquis autē itelle
ctus confortat̄ habitu glorie siue
raptim i hac vita qđuis tunc nō
vivat vita sensuī. sed vita beato
rū siue etiā post mortē in beatitu
dine. et illi videt dñs vt ē. et vt di
cit Hugo de sancto victore. Non
fistit aliqd visionē usq; ad ip̄i
xp̄m: sicut nō sunt creati et redēp
ti n̄ per ip̄i; et hoc mō dicit Exo
-xxij. Nō videbit me h̄ et vivet
bac vita-s. hūana. Vn̄ glosa. Ne
mo pur? homo vivēs i hoc corpe
ad modū supple viatoris. videt
dñs vt est dicit ergo quidam qđ

nein o vidit deū q̄ pur? homo eſſ
Pur autē hominē vocat q̄ nichil
i se h̄z n̄ hūana que fuit de viato
ris visione q̄ sic pur h̄c iem nō vo
cat illū q̄ iā induit h̄bitum glorie.
Ex pte at ei? in q̄ videt de? etiam
distinguūt. q̄r etiā hoc est aliquā
vestigium creature aliquā enigma
obscure allegorie et similitudinis
ymaginarię. Q̄ see. xij. Ego visio
nes multiplicauit eis et in maib?
apphetaz assimilatus sū. aliquā ē
lumē grē fidei. aliquā est lumē the
orie sive c̄teplacōis aliquādo est
lumē theophanie. aliquando lu
mē ḡle q̄ omia deū ondūt plus et
min? Ex pte modi vīde di etiāz di
stinguūt. q̄r ē visio dei p̄cul q̄n ē
in p̄ctō. aliquādo fine medio pec
cata aliquā c̄rrelamine ifidelitatis
aliquādo fine illo. ij. Cor. iij. vs
qz in hōdiernū diē cū legif. Nop
ses relamen ē positū sup cor et oꝝ.
cū autē cūfus fuerit q̄s ad dñm
auferef relamen. Deus enim sp̄i
tus est. aliquād modoviatoris
aliquando mō comprehensoris.
Dicit ergo q̄ intellect? pur? ha
bitu viatoris p̄fet? et modo via
toris nunq̄ vidit deum vt ē. Dec
autē distincō licet bona sit in se
tamē h̄ram istam et dubitacionem
nō soluit et hoc ex hoc p̄batur q̄
Jobes intēdit ex h̄ra ista p̄bare
verbi et filij deitatem et hoc nullo
modo p̄bae poterit si aliquā creatu
ra vñq̄ vidit deum sicut ē prop.

ter quod et Crisostomus dicit q̄
nec ageli nec ipa seraphim deum
vñq̄ vt ē vident. Adhuc Iſido
r? dicit q̄ trinitas fibi sola nota
ē et homini assumpto p̄pt qd̄ di
cedū q̄visio sine medio ē duplex
scz vidē qd̄ ē de?. hoc ē mēte atti
gere substantiam diuinam et non
aprehendere qd̄ est p̄pter ipi? in
finitatē et hoc modo deū b̄ti videt
sine medio. Alio modo videre de
um est infinitatem eius infinito
ambitu intellectus aprehenderet h̄
modo nulla creatura vñq̄ vidit
deum et hoc intendit h̄a et si dicas
q̄ beati comprehensores dicuntur
et sic ubiqz ap̄hēdūt. Dicēdū q̄
duplicat dī ap̄hēsor. est enī apre
hēsor mete currēciū in stadio. p.
Cor. ix. sic currite ut ap̄hēdatis
Ali? ē ap̄hēsor idē q̄ terminoz
re diffimētiū et esse suum circum
spicētiū et determinaciū cīcūspe
ctor. et hoc mō nlla creatuā ē ap̄hē
sor h̄ deitas sic se ap̄hēdit trinita
tē et ista est vera soluō. hoc ergo
modo deum nemo vidit vñq̄. h̄
nec aliquā creatura et hoc modo dī.
Eph. p. sacra abscōditi a seculi
lis in deo. qz multa sunt in deo q̄
hoc modo oēm latent creaturam
puram et q̄ pro temporz despensa
cone manifestantur. h̄ hoc modo
nichil est abscōditū abūmē
to v̄bo et p̄ hoc patz soluō ad to
tum et in hoc seū optimē subdit
(V̄migenit? fili?) qui nascendo

noticiā dicitatis accepit et per hoc quod
ē vīgēmītus qui nascēdō i carne
nō est alienatus a noticia quam
accepit per eternā gñacionē qui
hoc ē qz ille est hoc ē manet sicut
fuit. i finu h̄ est i intīmis secretis
patris eterni Ipse talē enarrauit
hoc est secreta exp̄lit sicut solus
potuit. et scit. et deus est et ideo si
bi in omnibus ē fides adhibenda.
Joh. xxx. Qui de celo venit super
omnes est et qd vidit et audiuit
hoc testat et h̄ est qd in celesti ie
rarchia dicit dyomifus quod ipsoſ
sumos spūs qui in vestibulū sunt
cū deo latent multi decor es dñi et
iohes Cris. dicit quod si queratur ab
agelis de eēndia hoc ē de infinitate
eēndie dñi nihil dicūt sed gloriaz
et maiestatē canunt quod omnia similes
secretā i infinito thesauro abscondi
dita nō nouit n̄ ille de quod scriptum
est Col. ii. In quod sunt omnes the
sauri sapie et sciēcie dei absconditi.
Ille em̄ solus i finu est quod finus ē
occultū sub vestimēto ubi natuā
lis et secūda et gnatua ē virtus:
et significat secretū dey gene et fe
cūde dicitatis i patre quod omnia inti
ma sue sapie per gnatōne trāffu
dit i filiu Matl. x. Nemo nouit
filiu nisi pater et nemo nouit pa
ter nisi filius Johis. x. Dicit no
nit me pater et ego nosco patrem
et ideo ille potuit enarrare misteri
a trinitatis fidelib⁹ et fidare eos
in fide trinitatis h̄ est ego quod di

ct. Et hoc ē testimonium iohānis.
Decunda ps est in quod ponitur te
stimonij manifestacō habet autē
hec ps tres ptes in quod prima sol
lēmitas testimonij ostendit. In se
cūda testimonij manifestat. In
tertia locus testimonij ppter cer
titudinē exprimitur. **D**e cūda inca
pit ibi. Et confessus ē. **T**ercia ibi.
Hec i bethania. In pma barū
sex exprimitur quod faciunt ad testi
monij sollemnitatē quod primū
ē autoritas testificat̄ quod iohes
Decim oportunitas tuis. quod nō
est testificatus n̄ quando fuit regi
sus. **T**erciū est dignitas mittē
cū quod iudei cultū et sciēcia dei ha
bētes miserūt. **Q**uartū prudēcia
nūctorum quod leuitas et sacerdotes
miserūt. **Q**uintū est loci vñ misere
rūt eminēcia. quod de iherosolimis
quod erat totū iudee metropol. **D**ex
tū est intencio idagande veritatis
quod miserūt ut interrogaret tu quod
es. **D**icit ergo. Et hoc ē quod per an
ticipacionem pmissum ē. testimoniū
quod nūc per singula ē manife
standuz. **P**s. Mirabilia testimoniū
tua dñe ideo scrutata ē anima
mea. **J**ohes qui tāte est gracie et
autoritatis ut xp̄us credi potuī
set sicut dicit Gregorius psaye.
xliij. **V**os testes mei dicit dñs quod
ego deus **J**ohis. iii. Qui accepit
eius testimonij figbit quod deus ve
rax ē. quoniam miserūt ecce tuis oportu
mitas nō em̄ leuitate verborum et

animivlro testificat? e. h̄ i tēpe
req̄ficiois qn̄ vtile fuit. Eccē. ij.
Tep? tacēdi a tēp? loquēdi. pū
bio. xij. **T**estis c̄petin? cinnat li
guā mēdaci. **Ecc.** xx. **A**b ore fa
tui reprobabit pabola. qr̄ non
dicāt eā in tpe suo. **T**ercio subiū
git dignitatē mittēcū cū dīc (iu
dei) q̄ legē acceperūt q̄ noticiā dā
habuerūt q̄ successores fuēt pro
missionū q̄ facte sunt priarchis.
De pmo dicāt. ps. **N**ō talit fecit
om̄ nacōm a iudicia sua nō mai
festauit eis. **D**e secādo baruch.
iij. **A**nieq̄or esto p̄plus dei: qr̄ q̄
deo placēt maifesta sunt vob. ps
Not? in iudea de? in isrl magnū
nomē eius **D**e terco. rō. xv. **V**ico
xp̄m mist̄ fuisse circūcisionis ad
cofirmādas p̄missiones patrū.
Wij ergo tāte dignitatis viri mi
serūt. Misērt autē (ab iherosoli
mis) q̄ibi fuit ciuitas toc̄? terre
metropol. psa. ij. **D**esyon exhibet
lexibū dñi de iherolim a prudētes
misērt. qr̄ (sacerdotes: maiores: q̄
leuitas) minores. **M**al. ij. **I**nt
rogabant sacerdotes legē a ibide
labia sacerdotis custodiūt scām
a legē req̄rūt de ore eius. qr̄ āge
l? dñi exercituū ē **D**e leuitis autē
dī parātē. **P**actū meū fuit cū le
uitis dicit dñs exercituū. pactū
meū vite a pacis. **D**i autē q̄rit
q̄re tā sollēnes nūcios misērē: di
at **C**risostom? q̄ sollēnitate nūc
oum allicere intēderunt **J**ohan

nē vt aliqd de se sup̄a se sentiret
a tunc eū calūmaretur **A**lij autē
pbabilius dicūt q̄ magna vita
iobis eos ad h̄ excitauit vt tales
mitteret (vt ifrogaret eū) **E**cce
intēcio indagande veritatis **D**oc
enī mētūr rñfionis certitudinez.
(tu q̄s es) p̄. iob. iiiij. **P**olite oī
spiritui credē. h̄ pb ate vtr spiri
t? ex deo fint (confessus ē ic) **D**ic
poin̄ testimoniū iobis a bz du
as ptes **I**n q̄rū p̄ma iobes de se
rñdz. **I**n secāda autē rñdz de suo
baptismo h̄ a interrogauert a dīc
erāt **A**dhuc p̄oi h̄az bz tres ptes
In q̄rū p̄ma rñdz itēcio m̄ q̄retū
quā vōce nō exp̄sserūt **I**n secāda
vero rñdet duab? q̄stionibz in vō
ce exp̄ssis. ibi a interrogauert eū
qd vero **I**n terco autē brevis p̄oī
descrip̄cio nūcior̄ ibi a q̄ missi fu
erāt **I**n p̄ma h̄az p̄ciū tria facit
sc̄z confessionē de se assereōez de xp̄o
a confessionis de se explātaconem
Dicāt ergo a confessus ē de se verita
tem. qr̄ confessus est se non esse
qd non eāt. **Ecc.** iiiij. pro aia tua
nō cofundaris dicereverz **E**st enī
confessio adduces gloriam a est
confessio adduces ignomiaz. rō. x.
Corde credit ad iusticiā ore autē
fit confessio ad salutē (a nō nega
uit) se esse qd erat vt enim dicit
Gregorius magis enim elegit so
lide s̄bsistere i se q̄ humana opi
nione rapi sup̄a se. **Apōc.** ij. **T**e
nes nō men meum a non negasti

fidem meam. **M**atth. xxvi. Et si o
 portuerit me mori tecum te non nega
 bo. scda Cor. i. Fidelis deus qui ser
 mo noster quod fuit apud vos non est
 in illo: et non. **M**atth. v. **D**icit ser
 mo vester est enim non. quod autem am
 plius est a malo est. Et confessus est
 quod non sum ego Christus. **E**xpositio est
 veritatis confessio supra. i. non eat ille
 lux. **J**oh. iii. **I**psius noster testimoni
 um probabit. quod dixerat quod non sum
 ego Christus. **D**ed queritur quare inde quod
 rebatur quis est Iohannes cum sciret ge
 nus eius? **A**d hoc dicendum quod quis
 querit aliquem sanctum aliquem propriam no
 minacem. Aliquem eam personam
 ad dignitatem proximam et hoc mo
 do querit hic. quod cum subito procederet
 de deserto stupor erat mundi et mira
 culi. et ideo dignitatis et officij que
 runt personam et ideo confessus est se
 non esse quod non erat. et non negavit
 se esse quod erat. hoc est precursor et
 vocem. **E**t interrogauerunt eum scda
 pars istius propter est et habet duas
 partes. unam quidem in qua queritur de
 determinatis personis in lege prefigura
 tis. scdam autem in qua ab ipso que
 ritur quod sit persona ex quo negat omnis de
 se personas in lege prefiguratas. In
 priori horum duo sunt. Querunt enim
 de helya et querunt de prophetia in le
 ge prefigurato. dicit igitur. **E**t iter
 rogauerunt eum. **E**ccl. xiii. Ex multa
 loqua temptabit te et subridet inter
 rogabit te de absconditis tuis etc.
Quid ergo et antecepit audiatur respon